ACA, Reial Cancelleria, Registres, núm. 2095, ff. 129v-130r.

Lo duc, general governador.

\Sapiats que/³⁵⁷ nós, vehents que per rahó de la qüestió que havets ab en P(ere) Arnau d'Esparça, se eren seguits grans dampnatges e messions e's seguien tot dia a vosaltres e a tota la aljama, per tolre aquell havem presa manera que la dita qüestió se sia mesa en compromés. E per tal com l'alamí e los altres que són ací per vosaltres no havien poder bastant de la dita aljama de fermar açò, cové que vosaltres trametats ací poder e sindicat bastant per complir lo dit compromés. Per ço, a vosaltres e a cascun de vos dehim e manam expressament e de certa sciència que'l dit sindicat façats fer a la dita aljama decontinent, e guardats-vos que açò per res no mudets ni laguiets sinó comptar sia a vosaltres e a vostres béns.

Dada en Leyda, a .XXII. de juny del any de la Nativitat de Nostre Senyor .M.CCC.LXXXIX.

Lo duch.

Dirigitur veteribus et aliame sarracenorum Vallis de Uxone.

Dominus dux qui eam signatam misit expediendam. Probata.

¶³⁵⁵ Ratllat: *altres.*

¶³⁵⁶ Al marge esquerre: *Pro curia.*

¶³⁵⁷ Ratllat: *Prohòmens.*

1389, juny 22. Lleida.

L'infant Martí explica a l'alamí i vells sarraïns d'Uixó que els seus veïns d'Alfondeguilla, que havien estat eximts de pagar despeses i drets per un privilegi reial concedit per la infanta Constança en 1354, li supliquen que recolze aquell privilegi concedit a dita alqueria front a la petició de pagament que ara s'ha concordat aportar entre els sarraïns d'Uixó en els litigis contra Pere Arnau d'Esparça. L'infant ordena observar l'antic privilegi.

ACA, Reial Cancelleria, Registres, núm. 2095, f. 130r-v.

Infans Martinus etc., alamino et veteribus sarracenorum Vallis de Uxone, graciam suam. Humilis supplicacio pro parte sarracenorum alcarea nostre de Alfandeguela, site in dicta villa, nobis reverenter exhibita continebat quod quamvis inter sarracenos dicte vallis et ipsos³⁵⁸ fuerit declaratum quod si tallie haberent fieri inter vos et missiones seu alia iura exsolvi, quod ea fiant et exsolvantur pro solido atque libra, vocatis tamen in hiis alamino et veteribus dicte alcarea prout per privilegium super hiis [ei]s factum per inclitam dominam Constan- ciam, quondam sororem nostram, filiam dicti domini patris nostri, .XXVIII^a. die marci anno Domini .M^o.CCC^o.L^o. quarto, predicta asseruit liquide apparere [ac tum?] vos contra dicti privilegii seriem fecistis tall[ia]s et exsolvi[stis] [e]xpensas contra dictorum exponencium voluntatem ipsisque inauditis et in aliquo non vocatis et signanter litigastis et litigatis cum Petro Arnaldi d'Esparça, quem vobis et ipsis iidem exponentes fuisse culpabilem in aliquo non intendunt, non obstante quod ipsi pluries dixerint vobis quod nolunt cum dicto dicto Petro Arnaldi litigare ex quo ipse nec vobis culpabilis ut predictur non existit quodque si cum ipso litigare velletis solveretis vos soli expensas dicti litigi et in predictis omnibus con- mini predictis non obstantibus quod ipsi eorum partem solvant in dictorum exponencium dampnum \et preiudicium / manifestum. Propterea, supplicato nobis super hiis de iusticia provideri, vobis et cuilibet vestrum dicimus et mandamus quatenus predictum privilegium \observetis dictis supplicantibus iuxta sui seriem et tenorem/. Et si aliqua facta fuerint per vos contra privilegium antedictum, ea reducatis ad statum debitum et primerium (sic), caven- do vobis attente ne de cetero ipsos contra dicti privilegii seriem³⁵⁹ agravetis, alias nec inmerito [v]obis imputabitur ac etiam bonis vestris.

*Data Ilerde, .XXII. die iunii anno a Nativitate Domini .M.CCC. octuagesimo nono.
Andreas de Contijoch.*

Berengarius Sarta ex provisione facta per Petrum Cacalm, legum doctorem, consilia- rium et regentem cancellariam. Probata.

¶³⁵⁸ Ratllat: nos.

¶³⁵⁹ Repetit: *Et si aliqua facta fuerit per vos contra privilegium antedictum,
ea reducatis ad statum debitum et primerium (sic), cavendo vobis attente ne de cetero ipsos
contra dicti privilegii seriem et tenorem.*

1389, juliol 22. Montsó.

L'infant Martí s'adreça a Pere Verdet i Mateu Miralles, notaris de Nules i Sagunt, respectivament, i també a Abdal·là Alfaquí, sarraí d'Uixó. Examinada una carta de Pere Sacalm, regent, i Francesc Castelló, doctor en lleis, dirigida a Pere Verdet on s'informa sobre Pere Arnau d'Esparça, abans alcaid, batlle i procurador d'Uixó i Muhammad Dordach, alamí de la dita vall; l'infant cita els dos notaris a comparèixer personalment i comuniquen i en facen inventari dels béns i immobles que Pere Arnau d'Esparça i Abdal·là Alfaquí posseïen a la dita vall.

ACA, Reial Cancelleria, Registres, núm. 2080, f. 188r-v.

Infans Martinus³⁶⁰ etc., fidelibus nostris Petro Verdet, notario ville de Nulles, et Matheo Miraylles, ville Muriveteris, salutem et graciā, necnon Abdalla Alfaqui, sarraceno Vallis de Uxone, graciā suam. Vidimus quandam litteram pro parte dilectorum consiliariorum nostrorum Petri Çacalm, cancelleriam nostram regentis, et Francisci Castilionis, legum doctoris, vobis dicto Petro direc[t]a[m], tenoris sequentis:

Nos Petrus Çacalm et Franciscus Castilionis, legum doctores, compromissarii electi per infrascriptos, dilecto Petro Verdet, notario ville de Nulles, salutem in domino sempiternam. Noveritis quod Petrus Arnaldi d'Esparsa, alcaydus ac olim baiulus et procurator Vallis de Uxone, et Abdolaziz Alfacer, sindicus aliame dicte vallis, Mahomet Jafie, vell iuratusque eiusdem vallis, et Mahomet Dordach, alaminus sarracenorum dicte vallis, compromiserunt in nos et elegerunt³⁶¹ in arbitros arbitratores et amicabiles compositores in et super omnibus causis se[u] questionibus que sunt seu esse sperantur quomodocumque et qualitercumque coniunctim vel divisim inter eosdem. Et cum nos velimus informari de valore omnium et singulorum bonorum inmobilium que dictus Petrus Arnaldi habet seu possidet in valle iam dicta, vos³⁶² attente rogamus vobisque dicimus, fide et legalitate ad plenum confidimus <et> per presentem comittimus quatenus accendendo personaliter ad quascumque partes seu loca dicte vallis in quibus predicta bona sint situata, bonis ipsis propriis oculis vestris scribatis vocatisque ad id Mateho Mirayles, ville Muriveteris, pro parte dicti Petri Arnaldi, et Aldalla (sic) Alfaqui, sarraceno dicte vallis, pro parte dictorum sarracenorum, bona eadem cum ipsis et non sine eis mediante iuramento extimetis (sic) que et eorum valorem in vestris scriptis designetis. Quam siquidem extimacionem in continentि cum facta fuerit, clausam et sig[ill]atam taliter quod ei fides plenaria adhiberi valeat, ad nos transmittere procuretis qui in sua causa parati sumus pro vobis facere similis vel maiora [scriptis ut in....]. Quapropter vobis et unicuique vestrum dicimus et districte precipiendo mandamus quatenus dictam litteram preinsertam in continentि exequemini operis per effectum iuxta sui seriem et tenorem, et hoc aliquomodo non mutetis seu deferatis sub ire et indignacionis nostre incursu cum nos pro expeditione iusticie sit fieri velimus et iubeamus.